

Hälsning från familjen Mehmedovic i Valencia

Det är först nu som den 40 gradiga värmen börjar släppa greppet. Nu kan vi äntligen arbeta utan att konstant svettas.

Anna-Maria och hennes team fortsätter med sitt arbete mot människohandel. Under de senaste månaderna har arbetet fått en annan form då teamet börjat gå in i bordeller för att möta de utsatta där.

Be för: Beskydd för oss som team. Alla de kvinnor vi möter att vi ska få möjlighet att lära känna Jesus och komma ut i frihet från prostitution.

Arbetet bland motorcykelfolk är i en ny fas. Vi har haft dopsamtal och det ser ut som att vi kommer att ha dop inom kort. Då kommer vi att få döpa en MC president som kommit till tro på senare tid. Också hans klubbbröder är intresserade att samtala om detta ämne så vi får se hur många i slutändan som blir döpta. Tack och lov så har Gud börjat sända människor till teamet som vill engagera sig i arbetet. Det framtida arbete kommer därför att fortsätta att fokusera på lärjungaträning av de nyomvända och ledarträning av dem som ansluter sig till teamet.

Be för: Att många ska ta steget att döpa sig och att de ska vilja ha mer av Guds ord.

Församlingsplanteringen i Alfafar fortsätter att växa. Sen i våras har det varit rätt så trångt på söndagsgudstjänsterna. Församlingen fortsätter söka efter nya lokaler som både är större och lämpligare för församlingens arbete. Dessutom har deras sociala arbete blivit större så de behöver lokaler för att dela ut mat och hålla i olika verksamheter av social karaktär.

Be för: Vi håller på att förhandla med några lokalägare, be att det bästa alternativet ska bli uppenbart.

Ferro fortsätter att undervisa på det teologiska seminariet kring församlingsplantering och mission. Seminariet håller nu på att planera en speciell kurs, som Ferro ska undervisa i och som riktas till kristna som vill förmedla evangeliet till muslimer.

Be för: Att fler arbetare ska bli utrustade för att arbeta bland muslimer i Valencia.

Inför hösten håller vi också på att planera för starten av ny församlingsplantering. Denna plantering är tänkt att bli mer som en husförsamling, dit Tribe of Judah teamet, samt MC folk som vill läsa bibeln, kan komma tillsammans.

Be för: Att vi ska få loss rätt lokaler för att samlas.

Hälsningar

Ferro & Anna-Maria